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VOORWOORD

Wennen deed het niet. De
coronapandemie. Het prikkelde wel
onze creativiteit. Bijna elke maand een
webinar of onlinebijeenkomst. Was er
vast nog niet van gekomen zonder de
coronamaatregelen. Maar ook konden
we elkaar weer in levende lijve
ontmoeten: de Partindag op 9 oktober
viel precies tussen de strengste
maatregelen in.

Dit jaar werd ook de samenwerking
met Wilde Ganzen herzien. Met hen
werd naast de al genoemde Wilde
Ganzen-Partindag vooral opgetrokken
in Wilde Ganzen Klein. Twintig
deelnemers dienden uiteindelijk een
aanvraag in. Een goed aantal.

Partin zou Partin niet zijn, als we niet
zouden lobbyen voor de belangen van
onze leden en andere particuliere
initiatieven. Een echt hoofdpijndossier
is de Wet ter voorkoming van
Witwassen en Financiering van
Terrorisme (WWFT). Het treft veel
leden. We hebben er dan ook veel tijd
aan besteed. In 2020 konden nieuwe
particuliere initiatieven lastig - en soms

helemaal niet - een bankrekening
openen. Dat werd in 2021 een tandje
erger. Meer dan vervelend en wat ons
betreft een onbedoeld effect.

We staan gelukkig niet meer alleen.
Ook andere verenigingen en
stichtingen - buiten internationale
samenwerking - krijgen steeds meer
last van deze wetgeving. Met een
brede coalitie van spelers in de
filantropische sector proberen wij de
wet aangepast te krijgen.

We plaatsen verhalen en blogs van
onze leden. We schrijven volop
artikelen met informatie en handige
tips over relevante onderwerpen voor
en van onze leden. De websites
kleinegoededoelen.nl en partin.nl
kennen ieder hun eigen bezoekers.

Voor de sociale mediakanalen geldt
hetzelfde. Door reacties zien we dat de
publicaties goed gelezen worden. Niet
alleen door leden, maar de berichten
trekken een veel breder publiek.

Partin
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VOORWOORD

Bart Tabingh moest het
verenigingsbestuur verlaten. Hij heeft
menig contract kritisch bekeken en was
met zijn enthousiasme een
brainstormer bij uitstek. Wij danken
hem voor zijn inzet. In Kirsten
Giethoorn hebben wij een nieuwe
kandidaat gevonden. Zij is al aan de
slag gegaan en zal formeel tijdens de
komende ALV worden voorgesteld.
Ook Rutger-Jan Schoen en Joseph
Seh worden dan door het bestuur
voorgedragen.

Tijdens die vergadering nemen wij
officieel afscheid van Trudeke Vuijk.
Twee termijnen was zij secretaris van
de vereniging en met haar kennis over
andere culturen droeg zij bij aan de
ontwikkeling van Partin. Ze blijft wel
actief als bestuurslid van Stichting
Partin Crowdfunding.

Op 1 december werd namelijk het
crowdfundingsplatform Pifworld
overgenomen. Oprichter van het
platform Harmen van Doorn denkt door
Pifworld onder te brengen bij Partin het
geheel groter zal zijn dan de
afzonderlijke delen. Bovendien blijft hij
nog minstens een jaar betrokken.

Met hem en met jullie geven we het
online fondsenwerven voor kleine

Partin

goede doelen een extra impuls. Voor
de leden en gebruikers van het
platform verandert er niets. Wel gaan
we jullie crowdfundingsacties nog meer
onder de aandacht brengen en gaan
we ondersteuning bieden bij het
opzetten van campagnes. Deze
investering levert jullie en ons veel op.
En dat alles opdat de wereld mooier
wordt.

Joost Verwilghen - voorzitter
Erik Boerrigter - directeur
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In 2021 werden 81 stichtingen lid van
Partin. Een record. Behalve in het
oprichtingsjaar het hoogste aantal
inschrijvingen. Op 31 december
hadden we daardoor in totaal 424
leden. Op naar de 500.

Door de bijdrage van Wilde Ganzen,
een actieve ledenwerving en door
beheersing van onze uitgaven heeft
Vereniging Partin in 2021 een positief
resultaat bereikt van € 17.232. De
Algemene Reserve is hiermee
verhoogd tot € 47.631. Tegelijkertijd is
de Algemene Reserve van Stichting
Partin toegenomen tot € 27.395,-.
Deze buffer geeft een goede basis en
ruimte om ons te richten op het
genereren van alternatieve inkomsten.
De continuiteit van ons werk moet
immers worden geborgd.

De Vereniging Partin is opgericht op 28
november 2015. De statutaire
vestigingsplaats is Apeldoorn. Het doel
van de vereniging is onder andere het
behartigen van de belangen van de

aangesloten leden, het initiéren van
kwaliteitsprogramma’s en het
stimuleren van samenwerking en
uitwisselen van kennis tussen
particuliere initiatieven onderling en
tussen particuliere initiatieven en
andere actoren actief op het terrein
van internationale samenwerking.

De Stichting Partin is opgericht op 18
mei 2009. De statutaire
vestigingsplaats is Apeldoorn. Het doel
van de stichting is identiek aan die van
de vereniging. De gelden van de
stichting kunnen conform statutaire
doelstelling worden gebruikt voor
kwaliteitsverbetering van het
particuliere initiatief en staan als
zodanig ter beschikking aan de
vereniging. In de Stichting brengen wij
het beheer van specifieke projecten
met eigen fondsenwerving onder.

Op 7 oktober 2021 is de Stichting
Partin Crowdfunding opgericht. De in
de statuten verwoorde doelstellingen
zijn:
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BESTUURSVERSLAG

a. het verwerven van gelden van
donateurs, zowel particulieren als
bedrijven en andere instanties, en
deze gelden beschikbaar te stellen aan
charitatieve, culturele of andere
algemeen nut beogende instellingen,;
b. het versterken van het
maatschappelijk middenveld en het
vergroten van de betrokkenheid van
burgers bij de realisatie van
doelstellingen voor duurzame
ontwikkeling, alles in de breedste zin
des woords, en het verrichten van al
wat hiermee verband houdt of daartoe
bevorderlijk kan zijn

Tot dit doel behoort niet het doen van
uitkeringen aan de oprichter of aan hen
die deel uitmaken van organen van de
stichting.

Dit verslagjaar is het laatste jaar
waarin uitvoering is gegeven aan het
beleidsplan 2017 - 2021. De in het
beleidsplan beschreven missie, visie
en uitgangspunten vormen de leidraad
voor de uitvoering van het beleid van
Partin. Er is een nieuw
meerjarenbeleidsplan opgesteld voor
de periode 2022 - 2027. Door het
houden van ledenconsultaties werd
een breed draagvlak gecreéerd voor
de voornemens.

Ook in dit verslagjaar is er nauw
samen gewerkt met Wilde Ganzen.
Echter, de aard van de samenwerking
is veranderd. Er is gezocht naar

Parti

complementariteit van ons beider

activiteiten.

Bestuur Vereniging Partin

Het bestuur van de vereniging bestond
uit vijf leden:

Joost Verwilghen (voorzitter)

Trudeke Vuijk (secretaris)

Wilko Brink (penningmeester)

Marre Adu Ampong - de Vetten

Bart Tabingh Suermondt

Bovengenoemde bestuursleden staan
geregistreerd in het UBO-register als
leidinggevenden, met uitzondering van
Bart.

Bart Tabingh is gedurende het jaar
namelijk afgetreden in verband met zijn
vele werkzaamheden.

Het bestuur wordt terzijde gestaan
door het team: Erik Boerrigter
(directeur), Gonneke Campen en
Yvonne van Driel.

De bestuursleden zijn onbezoldigd.
Aan de bestuursleden worden geen
andere vergoedingen gegeven dan
vergoedingen voor gemaakte
reiskosten e.d.
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BESTUURSVERSLAG

Bestuur Stichting Partin

Het bestuur van de Stichting bestond
uit dezelfde vijf leden:

Joost Verwilghen (voorzitter)
Trudeke Vuijk (secretaris)

Wilko Brink (penningmeester)

Marre Adu Ampong - de Vetten

Bart Tabingh Suermondt

Bovengenoemde bestuursleden staan
geregistreerd in het UBO-register als
leidinggevenden, met uitzondering van
Bart.

Bart Tabingh is gedurende het jaar
afgetreden in verband met zijn vele
werkzaamheden.

Bestuur Stichting Partin Crowdfunding
Het bestuur van de Stichting Partin
Crowdfunding bestond uit drie leden.
Onderstaande drie zijn tevens vermeld
in het UBO-register op basis van
stemrecht:

Trudeke Vuijk (voorzitter)

Wilko Brink (secretaris)

Joost Verwilghen (penningmeester)

Parti

In het hierna volgende verslag
activiteiten zal het werk van bestuur en
team worden besproken in dezelfde
volgorde als de hoofdstukindeling van
het meerjarenbeleidsplan 2022 - 2026,
te weten:
« Ontmoeten, samenwerken en
kennisdelen
« Ondersteuning en
kwaliteitsverbetering
» Belangenbehartiging
« Communicatie en zichtbaarheid
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Partin

VERSLAG ACTIVITEITEN

Foto credit: Ayuda Maya - Guatemala

3‘? Ontmoeten, Samenwerken en
]

Partindag

kennisdelen

"Met boven verwachting veel
bezoekers en een divers scala aan
workshops en leersessies was het een
genot om elkaar weer in levenden lijve
te ontmoeten. Het was echt een
feestje!" Deze uitspraak vat de Wilde
Ganzen - Partindag goed samen. Dit
evenement vond plaats op 9 oktober in
Amersfoort. Het was de eerste grote
bijeenkomst na het begin van de
coronapandemie. Meer dan 200
bezoekers zagen elkaar deze dag. Blije
gezichten, mooie gesprekken. Leren
Wereldwijd was terecht het thema van
de dag. De tien workshops en de
lezing zetten aan tot nadenken: "Ik had

nog nooit zo over armoede nagedacht.

Webinars en onlinebijeenkomsten

"We willen graag vaker onzen kennis
delen.” Dat was een van de conclusies
uit de 2 onlinebijeenkomsten over de

beleidsstrategie van Partin. Deze
inspraaksessies geven veel ideeén. En
in februari werd al de eerste
bijeenkomst georganiseerd.
Leden waren zelf kartrekker. Als
ervaringsdeskundigen of als
moderator. Zo was het een afwisselend
en attractief programma:
» Beroepsonderwijs
» Zorg voor kwetsbare kinderen
» Fondsenwerving: Uitbesteden of
zelf doen?
« Sociale mediacampagnes
« Biologische landbouw in strijd
tegen armoede
« Projectaanvragen bij
vermogensfondsen
« Slim overboeken
» Bereik meer met een positief
verhaal

Bovendien organiseerden we op 21
september een
kennismakingsbijeenkomst. Vooral
voor nieuwe leden, maar ook voor Pl
die al langer lid zijn.
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VERSLAG ACTIVITEITEN

Deze webinars werden soms
opgenomen en gepubliceerd op het
Youtubekanaal. De verslagen van alle
bijeenkomsten zijn terug te vinden op
partin.nl of kleinegoededoelen.nl.

Ondersteuning en
kwaliteitsverbetering

Wilde Ganzen Klein

Wilde Ganzen Klein is een initiatief van
Partin om meer particuliere initiatieven
de kans te bieden op ondersteuning
van hun projecten. Partin begeleidde
deze particuliere initiatieven bij het
formuleren van de projectaanvraag bij
Wilde Ganzen. Dit gebeurt middels een
4 online sessies waaraan ongeveer 4
verschillende particuliere initiatieven
per keer meededen. 16 stichtingen
kregen in 2021 goedkeuring van Wilde
Ganzen voor hun projectvoorstel en
daarmee de financiering van de helft
van hun budget met een maximum van
€6000,-

Deelnemers waren zeer lovend over
Wilde Ganzen Klein: de step-by-step
aanpak om samen online het
projectplan uit te werken werd als
professioneel en doelgericht
bestempeld. De begeleiding ervoeren
ze als zeer deskundig en ook de
interactieve manier van werken werd
positief ontvangen. Een citaat van één
van de deelnemers: "de frisse blik van

Parti

anderen geven je interessante
feedback. Door deze manier van
werken ga je naar de essentie en
creéer je duidelijkheid in je project voor
jezelf, voor de andere particuliere
initiatieven en voor derden."

Partin stelt op KleineGoedeDoelen 23
toolkits beschikbaar die helpen om aan
allerlei administratieve verplichtingen
te voldoen. Naast de openbaare tekst
op de site kennen sommige toolkits
ook ondersteunende documenten.
Deze kunnen door niet-leden voor een
klein bedrag gekocht worden en zijn
voor leden gratis beschikbaar. Eind
2020 hebben we de stap gezet om dit
voor leden in Mijn Partin onder te
brengen in plaats van via mail
opvraagbaar. Inmiddels zijn ruim 700
documenten in Mijn Partin
gedownload. In 2021 is de module
jaarrekening aangepast om beter aan
te sluiten bij de eisen van de RJ650 en
zijn de toolkits voor kascommissie en
exitstrategie (in het Nederlands,
Engels en Frans) toegevoegd.
Daarbovenop heeft het team van Partin
nog ongeveer 400 specifieke vragen
beantwoord. De vraagbaakfunctie
wordt steeds zwaarder. Voor 2022
hebben wij het plan opgevat om een
FAQ-pagina aan de Partin website toe
te voegen om een aantal van deze
vragen af te vangen.
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VERSLAG ACTIVITEITEN

Ook begonnen we aan het tweede jaar
van het project | Do. Dit is een
samenwerking met de Rotterdam
School of Management van de
Erasmus Universiteit. Studenten die
geinteresseerd zijn in internationale
samenwerking zetten hun kennis en
vaardigheden daarvoor in. Partinleden
en hun projecten worden zo
vooruitgeholpen. Dit jaar deden meer
organisaties mee dan het eerste jaar.
En de interesse voor samenwerking
groeit.

Belangenbehartiging
]

Het belangrijkste lobby dossier van
2021 was ongetwijfeld de Wet ter
voorkoming van witwassen en
financiering van terrorisme. Deze wet
verplicht banken en payment providers
om ongebruikelijke transactie te

registreren, onderzoeken en te melden.

Omdat de Partin achterban geld
overmaakt naar verre buitenlanden,
zijn wij relatief vaak slachtoffer van de
uitwassen van deze wet. Met
verscheidene belangenbehartigers uit
het maatschappelijk middenveld
proberen we banken, payment
providers, De Nederlandse Bank en
het Ministerie van Financién zo ver te
krijgen dat ze het werk van
verenigingen en stichtingen niet
onmogelijk maken.

Parti

Een verwant dossier is het UBO-
register. Wij hebben ons best gedaan
om de toegankelijkheid en
bruikbaarheid van het register te
verbeteren. Hier zijn door de overheid
stappen op gezet, maar we zijn nog
niet op het niveau dat wij wensen.

Verder is de Wet Bestuur en Toezicht
Rechtspersonen (WBTR) ingegaan.
Deze wet borduurt voort op al
bestaande wetgeving in het strafrecht
en in de ANBI-wetgeving. De wet stelt
een statutenaanpassing verplicht, maar
zet daar geen strafmaat op. Wij
adviseren jullie om een aantal zaken
vast te leggen in een huishoudelijk
reglement en bij het eerstvolgende
bezoek aan de notaris dit op te nemen
in de statuten.

Ook nam Partin deel aan het Breed
Sector Overleg dat wordt
georganiseerd door de
Samenwerkende Brancheverenigingen
Filantropie (SBF).

Tenslotte is het European Network for
the Support of Citizen Initiatives in
Global Solidarity opgericht. Met dit
samenwerkingsverband hopen we ook
op Europees niveau de belangen van
het particulier initiatief voor het
voetlicht te brengen.
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VERSLAG ACTIVITEITEN

LV: Communicatie en zichtbaarheid

Op communicatie drijft menig
organisatie. Ook Partin. En dat is niet
alleen goed voor ons, maar ook voor
onze leden. Onze communicatie is te
verdelen in voor de leden en van de
leden. Voor de leden is vooral
informatie en kennisdeling. Via de
nieuwsbrief en via de website Partin.nl
verspreiden we relevante weetjes, tips
over fondsenwerving, relevante wetten,
oproepen en resultaten van
onderzoeken. Ook houden we de leden
op de hoogte van de actuele
ontwikkelingen binnen mondiale
solidariteit en uit de goede
doelensector.

Dit jaar gaven we bijzondere boeken
‘Samen de handen ineen’ en ‘Kinderen
zonder thuis’ extra aandacht. We
deelden interessante methodes zoals
het ‘Puppet Interview Program’ (met
duplo), Aisha die haar gevoelens
verwoord (‘Aisha, how do you feel?’)
en het preventieprogramma ‘Brush,
Wash & Smile’ van DHIN. Ook hielden
we jullie op de hoogte van prijsvragen,
zoals de Jobenaprijs, Out of the Box
en de Impact Challenge Award. Mooi
om te zien dat meerdere leden daarbij
in de prijzen vielen.

De berichten over en van onze leden
en andere particuliere initiatieven
publiceren we op kleinegoeddoelen.nl.

Parti

Deze website is gericht op een groter
publiek. Verhalen, blogs en bereikte
successen nodigen uit om kleine
goede doelen en particuliere
initiatieven te ondersteunen.
Bovendien brengen we Partin als
brancheorganisatie onder de aandacht.

Alle berichten worden ook gedeeld via
onze social mediakanalen. We zien dat
de groei van het aantal volgers op
Twitter afneemt, maar er toch nog altijd
meer volgers bijkomen dan er
verdwijnen. Facebook blijft wel gestaag
groeien en op LinkedIn maken we een
snelle ontwikkeling door. Door de
plaatsing van de opnames van
webinars zijn er ook meer bezoekers
op Youtube. En tenslotte zit ook
Instagram in de lift.

Social Media Cijfers

2021
Facebook Partin 706
Facebook KGD 382
LinkedIn 501
Twitter Partin 1.221
Twitter KGD 663
Instagram 157
Youtube 8
Nieuwsbrief (Mailchimp) 859
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VERSLAG ACTIVITEITEN

Steeds vaker worden artikelen
aangehaald of overgenomen op
externe sites, zoals op
fondsenwerving.nl en
dedikkeblauwe.nl.

Erik Boerrigter schreef het voorwoord
in de najaarseditie van Schenken &
Nalaten aan goede doelen. In beide
edities verscheen een advertorial over
Partin. In aangepaste vorm werden
deze advertorials ook gepubliceerd in
de lokale edities van Schenken &
Nalaten.

Ook was Erik gastspreker bij het
college van CIDIN — Mobilizing
Change, bij Project | Do en het
seminar 'Geen-ver-van-je-bed-show'.
Hij werd geinterviewd voor een artikel
in het Nederlands dagblad (Overheid
wil screening humanitaire
hulpverleners niet verplichten, ondanks
misstanden) en schreef samen met
anderen een opiniestuk voor FD
(Vrijwillige bestuurders verdrinken in
regelgeving). Als kers op de taart
kwam onze directeur op de 51ste plek
op de DDB100 - de lijst van 100 meest
invloedrijke personen in de
filantropische sector.

Campagnes

Samen met het team van
#GivingTuesday organiseerden we de
speciale editie van
#GivingEveryTuesday over
armoedevermindering (SDG 1).

Parti

Veel leden lieten op 15 juni via sociale
mediakanalen weten hoe en wat zij -
samen met hun projectpartners - doen
om armoede te verminderen. Veel
kleine goede doelen startten hun
decemberactie met de internationale
geefdag #GivingTuesday op 30
november. Met interessante
opbrengsten.

De aanjagers van #GivingTuesday
maakten een publiek statement tegen
‘individualisme en polarisatie’ en
wilden nadrukkelijk wijzen op
initiatieven die uiting geven aan
solidariteit en naastenliefde. Zulke
boodschappen van hoop en empathie

ondersteunen wij natuurlijk.

Al voor de verkiezingen ondertekenden
we samen met een aantal andere
brancheorganisaties het manifest
‘Nederlanders willen helpen. Geef ons
de ruimte’. Daarin vragen wij de
politieke partijen om de initiatieven van
Nederlanders om ‘goed te doen’ de
ruimte te geven.

Ook onderschreven we de oproep van
Better Care Network Netherlands om
opvang van kinderen in tehuizen af te
bouwen en kinderen in gezinnen op te
laten groeien. Hiermee benadrukken
we dat we willen bijdragen aan
bewustwording rondom het thema
weeshuizen.
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Vereniging Partin

Balans 31-12-2021 31-12-2020
ACTIVA

Vordering op Stichting Partin 0 0
Vordering op Partin Crowdfunding 0 0

Liguide middelen 50.346 35.331

Totaal activa 50.346 35.331
PASSIVA

Algemene Reserve 47.631 30.400
Bestemmingsreserves 0 0
Bestemmingsfondsen 0 0

Schuld aan Stichting Partin 2.310 4,931

Schuld aan Partin Crowdfunding 0 0
Kortlopende schulden 405 0

Totaal Passiva 50.346 355384
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FINANCIEEL VERSLAG

Vereniging Partin
Staat van baten & lasten

BATEN

Contributies

Baten van bedrijven
Ontvangen van organisaties
zonder winststreven

Overige baten particulieren
Baten als tegenprestatie voor
de levering van producten
Financiéle baten

Totaal baten

LASTEN

Wervingskosten

Kosten beheer en administratie
Doelbestedingen

Totaal lasten

RESULTAAT

RESULTAATSBESTEMMING
Toevoeging / onttrekking aan:
Algemene Reserve

Bestemmingsfondsen
Bestemmingsreserves

TOTAAL

Werkelijk
2021

27.130
0

65.000

92.130

1.626

16.305

56.967
74.898

17.232

17.232

17.232

Begroot
2021

24.500
18.000

90.000
13.000

0
0
145.500

2.000

30.200

115.800
148.000

-/- 2.500

-/- 2.500

0
0

-/- 2.500

Partin

Werkelijk
2020

20.680
0

65.000

85.682

1.445

14.701

48.813
64.959

20.723

20.723

20.723
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Algemeen

Bij het opstellen van de jaarrekening
hebben wij getracht zo goed mogelijk
aan te sluiten bij de eisen voor de
jaarverslaglegging RJ650 voor
fondsenwervende instellingen. Op het
gebied van de contributies wijken wij
af. Conform RJ650.314 vallen
Contributies onder de 'Baten van
particulieren'. Gezien het karakter van
Vereniging Partin waar de leden geen
personen zijn, maar verenigingen en
stichtingen, hebben wij voor deze
afwijking gekozen.

Door de bijdrage van Wilde Ganzen,
een actieve ledenwerving en door
beheersing van onze uitgaven hebben
wij in 2021 een positief resultaat
bereikt van € 17.232. De Algemene
reserve is hiermee verhoogd tot €
47.631. Dit geeft een goede basis en
ruimte om ons te richten op het
genereren van alternatieven
inkomsten. De continuiteit van ons
werk moet immers worden geborgd.

Toelichting bij de Balans

Schuld aan Stichting Partin

Dit betreft inkomsten uit verkoop van
toolkits. Deze inkomsten komen binnen
op de bankrekening van de vereniging,
maar horen thuis bij de stichting en
waren op 31 december 2020 en 31
december 2021 nog niet overgeboekt
naar de stichting.

Parti

Liquide middelen

Omdat geen rentevergoeding wordt
verstrekt op de spaarrekening, maar
wel kosten in rekening worden
gebracht, hebben wij de spaarrekening
opgeheven.

Kortlopende schulden
Dit betreft een begin 2022 ingediende
declaratie voor uitgaven in 2021.

Toelichting bij de Staat van Baten en
Lasten
Toelichting op de baten

Contributies

Dit betreft de in 2020 en 2021
ontvangen contributie. Het
contributiebedrag bedroeg € 60,- per
jaar voor leden die via automatische
incasso betalen. Leden die een factuur
ontvangen betalen additioneel € 10,-
administratiekosten. Met het aantal
leden is ook het totaal ontvangen
bedrag aan contributies toegenomen.
In 2022 wordt de contributie verhoogd
naar € 72,- per jaar in lijn met de wens
van de Algemene Ledenvergadering
2016.
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Ontvangen van organisaties zonder
winststreven

Dit betreft de bijdrage van Wilde Ganzen
om met betaalde krachten de kwaliteit van
onze interne organisatie te verhogen.

Overige baten particulieren
Dit betreft de bijdrage in de lunchkosten

voor de Partindag.

Toelichting_op de lasten

Wervingskosten

2021 2020
Folders en banieren 0 0
Website 1.626 1.445
Totaal 1.626 1.445

Kosten beheer en administratie

2021 2020
Kosten inhuur 13.992 12.203
Reis- en onkosten 1.982 1.521
Bankkosten 331 130
Overige kosten 0 847
Totaal 16.305 14.701

Door corona reisbeperkingen is het team
en het bestuur minder fysiek bijeen
gekomen en zijn de reis- en onkosten
lager uitgevallen dan begroot. De kosten
inhuur team zijn lager uitgevallen doordat
er iets minder uren zijn gewerkt dan
begroot.

Ratio's

Wervingskosten / inkomsten werving
Doelbestedingen / bestedingen
Wervingskosten / bestedingen
Kosten beheer & administratie /

bestedingen

Parti

Bij de bepaling van de Kosten inhuur is
een verdeelsleutel gebruikt waarbij op
basis van de daadwerkelijke
urenbesteding 80% van de uren is
toegekend aan de doelbesteding. De
(20%) uren besteed aan
bestuurszaken, teamzaken en
ledenadministratie zijn geboekt onder
Kosten beheer en administratie.

Naast de betaalde uren heeft het team
additioneel nog 40% extra uren
gewerkt op vrijwillige basis.

Doelbestedingen

2021 2020
Partindag 1.000 0
Indirecte kosten 55.967 48.813
Totaal 56.967 48.813

Met doelbestedingen bedoelen we:
Organiseren & uitvoeren Partindag,
schrijven toolkits, vraagbaak leden,
Wilde Ganzen Klein, zichtbaarheid
leden vergroten, samenwerking met
vermogensfondsen,

samenwerking Erasmus Universiteit,
en lobby activiteiten.

Werkelijk Begroot Werkelijk
2021 2021 2020
2% 1% 1%

76% 78% 75%
2% 1% 2%
22% 20% 23%
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Parti

Vereniging Partin

Begroting Begroot Werkelijk Begroot
2022 2021 2021

BATEN

Contributies 32.000 27.130 24.500

Baten van bedrijven 0 0 18.000

Ontvangen van organisaties

zonder winststreven 90.000 65.000 90.000

Overige baten particulieren 13.000 0 13.000

Baten als tegenprestaties voor

de levering van producten 0 0 0

Financiéle baten 0 0 0

Totaal baten 125.000 92.130 145.500

LASTEN

Wervingskosten 2.000 1.626 2.000

Kosten beheer en administratie 28.000 16.305 30.200

Doelbestedingen 95.000 56.967 115.800

Totaal lasten 125.000 74.898 148.000

RESULTAAT 0 17.231 -2.500

RESULTAATSBESTEMMING

Toevoeging / onttrekking aan:

Algemene Reserve 0 17.231 - 2.500

Bestemmingsfondsen
Bestemmingsreserves

TOTAAL 0

o o
[oNe]
[N o]

17.231 -2.500

Toelichting bij de begroting Ontvangsten van organisaties zonder

Contributies winststreven

Door toename van het aantal leden en Partin is in 2020 een 3-jarige

door maning van een aantal minder
goed betalende leden zijn de
inkomsten uit contributie in 2021
toegenomen. Wij begroten voor 2022
een verdere toename van de
contributie omdat wij een voortgaande

groei van het aantal leden voorzien.

overeenkomst met Wilde Ganzen
aangegaan. Wilde Ganzen heeft haar
bijdrage van € 65.000,- voor 2020 en
2021 betaald. Wij zien ook voor het
derde jaar van onze overeenkomst de
betaling tegemoet.

De samenwerking met de Erasmus
Universiteit heeft geleid tot een
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Keuzevak in de opleiding International
Business Administration. Partin is in
onderhandeling om daarvoor een
bijdrage van de Erasmus universiteit te
ontvangen.

Wij begroten voor 2022 een bijdrage
van de Stichting Partin € 25.000,- en
van de Wilde Ganzen € 65.000,-.

Overige Baten Particulieren

Wij veronderstellen dat in het najaar
van 2022 weer een gewone Partindag
zal worden gehouden en dat de
deelnemers een bijdrage in de
lunchkosten zullen leveren.

LASTEN

Wervingskosten

Dit betreft de kosten voor het
onderhoud van de website, folders en
overige kosten voor marketing en
communicatie.

Kosten Beheer en administratie

Bij de bepaling van de
personeelskosten gebruiken we een
verdeelsleutel op basis van de
daadwerkelijke urenbesteding in 2021.
Twintig procent van de uren besteden
we aan bestuurszaken,
personeelszaken en

ledenadministratie.

Parti

Doelbestedingen

Voor de Partindag in het najaar van
2022 begroten wij - net als in 2021 -
€ 15.000,-.

Bij de bepaling van de kosten inhuur
gebruiken we een verdeelsleutel
waarbij op basis van de gemeten
urenbesteding in 2021 80% van de
uren toekennen aan de doelbesteding.
Dit betreft de dossiers Organiseren &
uitvoeren Partindag, Schrijven Toolkits,
Vraagbaak leden, Zichtbaarheid leden
vergroten, Samenwerking met
vermogensfondsen, Samenwerking
Erasmus Universiteit, lobby activiteiten,

Vrienden van Partin.

RESULTAAT

In 2021 realiseerden wij een positief
resultaat omdat de uitgaven voor onze
organisatie uit de bijdrage van Wilde
Ganzen kon worden gedekt. Omdat dit
in 2022 niet zal gebeuren begroten wij
een neutraal resultaat.

Omdat voldoende reserves zijn
opgebouwd staat de continuiteit van de
vereniging niet ter discussie.
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Stichting Partin
Balans

ACTIVA

Vordering op Vereniging Partin
Vordering op Partin Crowdfunding
Liguide middelen

Totaal activa

PASSIVA

Algemene Reserve
Bestemmingsreserves
Bestemmingsfondsen

Schuld aan Stichting Partin
Schuld aan Partin Crowdfunding
Kortlopende schulden

Totaal Passiva

Toelichting bij de balans
Vordering op Vereniging Partin

Parti

31-12-2021 31-12-2020
2.310 4.931
0 0
37.953 20.214
40.263 25.145
27.395 19.300
0 0
2.868 5.845
0 0
0 0
10.000 0
40.263 25.145

Dit betreft de opbrengst van toolkits die

door de Vereniging worden
geincasseerd maar ten goede komen
van de Stichting.

Liquide middelen

Omdat geen rentevergoeding wordt
verstrekt op de spaarrekening, maar
wel kosten in rekening worden

gebracht, hebben wij de spaarrekening

opgeheven.

Bestemmingsfondsen

Subsidie Dioraphte 10.000
Subsidie StoneX 7.000
Uitgaven 2018-2020 -/- 11.914
Uitgaven 2021 -[-2.977
Saldo 2.868

Kortlopende schulden

StoneX heeft per abuis een betaling
dubbel uitgevoerd. Dit bedrag moet
teruggestort worden, maar uit
gesprekken die wij met hen hebben
gevoerd leiden wij af dat hetzelfde
bedrag verwacht mag worden als hun
bijdrage voor 2022.
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Parti

Stichting Partin

Staat van baten & lasten Werkelijk Begroot Werkelijk
2021 2021 2020

BATEN

Contributies 0 0 0

Baten van bedrijven 11.000 0 0

Ontvangen van organisaties

zonder winststreven 0 0 2.500

Overige baten 60 0 0

Baten als tegenprestaties voor

de levering van producten 4.400 5.000 4.570

Financiéle baten 0 0 0

Totaal baten 15.460 5.000 7.070
LASTEN

Wervingskosten 3.117 0 0

Kosten beheer en administratie 3.297 1.500 497
Doelbestedingen 3.928 1.000 541

Totaal lasten 10.342 2.500 1.038
RESULTAAT 5.118 2.500 6.032
RESULTAATSBESTEMMING

Toevoeging / onttrekking aan:

Algemene Reserve 8.095 2.500 6.573
Bestemmingsfondsen -/- 2.977 0 0
Bestemmingsreserves 0 0 -541
TOTAAL 5.118 2.500 6.032

Toelichting bij de Staat van Baten en
Lasten

Baten van bedrijven

Onder de noemer Vrienden van Partin
hebben wij actief organisaties die onze
doelstelling ondersteunen benaderd.
Stonex en CLINT advocaten hebben in
2021 ons een bijdrage overgemaaki.
Met ons Vrienden van Partin
programma verwachten wij de
afhankelijkheid van slechts enkele
gulle gevers te verminderen en

daarmee de continuiteit van Partin te
verbeteren.

Stichting Partin bezit de ANBI-status
daarom storten vrienden geld ten bate
van de Stichting en niet ten bate van
de Vereniging Partin.

Baten als tegenprestatie van de
levering van producten

De verkoop van toolkits via
KleineGoedeDoelen is licht gedaald en
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daarmee achter gebleven bij onze
begroting van € 5.000.

Baten als tegenprestatie van de
levering van producten

2021 2020
Jaarrekening 1.535 1.720
AVG protocol 760 1.245
Sjabloon beleidsplan  1.605 1.380
Handreiking integriteit 255 120
Aanvraag fondsen 150 75
Jaarverslag 75 0
Kascommissie 20 n.v.t.
Totaal 4.400 4.540

Ontvangen van organisaties zonder
winststreven
Wij ontvingen in 2021 geen donatie.

Besteed aan doelstelling

Dit betreft uitgaven ter verbetering van
ons Partin portal die vervolgens uit
onze bestemmingsreserve konden
worden onttrokken, kosten voor lobby
rondom de WBTR en een ZOOM-
abonnement om virtuele bijeenkomsten
mogelijk te maken.

Werving

De uitgaven voor werving bestaan uit
uitgaven voor een onderzoek om de
communicatie naar diverse
betrokkenen van ons werk en met
name de vermogensfondsen te
verbeteren, uitgaven voor
netwerkbijeenkomsten en regulier
website onderhoud.

Parti

Beheer en administratie

2021 2020
Bestuurskosten 110 0
Reiskosten bestuur 14 0
Reiskosten team 59 0
Bankkosten 121 126
Administratiekosten  2.897 157
Overige kosten 96 214
Totaal 3.297 497

De uitgaven voor Beheer en
administratie zijn in 2021 toegenomen
door incidentele uitgaven ter
voorbereiding van een nieuwe
toekomst waarbij Partin meer in staat
is zelfstandig haar continuiteit te
borgen.

De administratiekosten bestaan
voornamelijk uit uitgaven die zijn
gedaan ter oprichting van Stichting
Partin Crowdfunding. Per 1 december
2021 hebben wij donatieplatform
PIFworld overgenomen. Wij
verwachten hiermee de dienstverlening
aan de leden te vergroten en een extra
inkomstenbron voor Partin te creéren.
Over het verlengde boekjaar 2021-
2022 zal Stichting Partin Crowdfunding
als zelfstandige rechtspersoon
rapporteren.
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Ratio's Werkelijk Begroot Werkelijk
2021 2021 2020
Wervingskosten / inkomsten werving 20% 0% 0%
Doelbestedingen / uitgaven 32% 40% 52%
Wervingskosten / uitgaven 30% 0% 0%
Kosten beheer & administratie / uitgaven  38% 60% 48%

Stichting Partin

Begroting Begroot Werkelijk Begroot
2022 2021 2021

BATEN

Contributies 0 0 0

Baten van bedrijven 25.000 11.000 0

Ontvangen van organisaties

zonder winststreven 0 0 0

Overige baten 0 60 0

Baten als tegenprestaties voor

de levering van producten 4.500 4.400 5.000

Financiéle baten 0 0 0

Totaal baten 29.500 15.460 5.000

LASTEN

Wervingskosten 1.000 3.117 0

Kosten beheer en administratie 1.000 3.297 1.000

Doelbestedingen 29.368 3.928 1.500

Totaal lasten 31.368 10.342 2.500

RESULTAAT -/- 1.868 5.118 2.500

RESULTAATSBESTEMMING
Toevoeging / onttrekking aan:

Algemene Reserve 1.000 8.095 2.500
Bestemmingsfondsen -/- 2.868 -[- 2.977 0
Bestemmingsreserves 0 0 0
TOTAAL -/- 1.868 5.118 2.500
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Toelichting bij de begroting

Baten als tegenprestatie voor de
levering van producten

In 2021 zijn de baten uit hoofde van de
verkoop van toolkits licht gedaald en
daarmee ook lager dan de begroting
2020 uitgekomen. Wij begroten daarom
voorzichtig voor 2022 € 4.500,- aan
baten.

Doelbestedingen

Door het wegvallen van de bijdrage
van Wilde Ganzen aan de Vereniging
Partin stelt het bestuur voor om de
Stichting Partin bij te laten dragen aan
de Vereniging. Dit past geheel binnen
de statutaire doelstelling.

Ook verwachten wij de laatste uitgaven
uit het bestemmingsfonds Portal te
doen.
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Foto credit: Kindia - India

Bijlage A - verslag kascommissie
Op 15 maart 2022 hebben Ad Waijers
en Lisanne Spanbroek de kas
gecontroleerd van Vereniging Partin en
Stichting Partin.

Tijdens de controle heeft de
kascommissie toegang gekregen tot de
volgende documenten:
» Bankafschriften en jaaroverzichten
van de bankrekeningen
» (leesrechten op de) boekhouding
« Concept Staat van baten en lasten
« Concept Balans
» Financieel verslag voorgaand
boekjaar
« Alle facturen
» Financiéle procedures
» Contracten
« Notulen van de
bestuursvergaderingen
De Kascommissie heeft de aansluiting
gecontroleerd van boekhouding en de
bankgegevens. Tevens is de
aansluiting met vorig boekjaar
gecontroleerd.

De geoormerkte inkomsten en uitgaven
zijn vergeleken met de ontwikkeling
van bestemmingsfondsen en —
reserves.

De Kascommissie heeft een steekproef
uitgevoerd op zowel inkomende als
uitgaande facturen op aanwezigheid en
op correctheid van de betreffende
facturen.

Bij de controle zijn geen onjuistheden
geconstateerd.

Bij de controle zijn geen
onrechtmatigheden geconstateerd.

De Kascommissie heeft met
belangstelling gekeken naar de
plannen voor komende jaren en het
jaarverslag van 2021. In het bijzonder
is stilgestaan bij:
» De 3 rechtspersonen
» De ontwikkelingen op het gebied
van Stichting Partin Crowdfunding
» De UBO-registratie
» De continuiteit van Partin
(financiéle buffer)
« Kansen en risico's van COVID-19
en de oorlog in Oekraine
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Akkoordbevinding

De Kascommissie heeft de financiéle
stukken akkoord bevonden en stelt de
Algemene Vergadering voor om
Bestuur décharge te verlenen voor het
gevoerde financiéle beleid over het
boekjaar 2021.

Adviezen

Teneinde de overdraagbaarheid van

het penningmeesterschap te

vergemakkelijken adviseert de

kascommissie de volgende

aanpassingen in de boekhouding /

financiéle procedures door te voeren:

» Overweeg een boekhoudpakket dat

robuuster is dan Excel en waar

kascommissie inzage in krijgt

Ondertekening

Tilburg, 16 maart 2022
Ad Waijers

Olst, 16 maart 2022
Lisanne Spanbroek

NB. Getekende versie is ter inzage
beschikbaar bij het bestuur.
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